
Uchwała Nr XXXVII/4/ 10
Rady Powiatu Piaseczyńskiego 

z dnia 31 marca 2010 r.

w sprawie zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w 
dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

oraz ich wysokości

Na  podstawie  art.7a  ustawy  z  dnia  25  października  1991  r.  o  organizowaniu  i  prowadzeniu 
działalności  kulturalnej  (DZ.  U.  z  2001  r.  nr  13,  poz.  123  z  późn.  zm.)  Rada  Powiatu 
Piaseczyńskiego uchwala, co następuje:

§ 1.

1.Ustanawia  się  doroczne  nagrody  za  osiągnięcia  w  dziedzinie  twórczości  artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury.
2.Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym, grupie  osób,  osobom prawnym,  a  także 
innym podmiotom, działającym na terenie powiatu piaseczyńskiego.
3.Nagrody,  o  których  mowa  w ust.  1,  przyznaje  Zarząd  Powiatu  z  inicjatywy własnej  lub  na 
wniosek:
           1) instytucji kultury,
           2) związków lub stowarzyszeń zawodowych, twórczych i kulturalnych,
           3) jednostek samorządu terytorialnego,
           4) komisji Rady Powiatu Piaseczyńskiego właściwej do spraw kultury.
           4.Do nagród nie mogą być zgłaszane osoby zajmujące się zawodowo upowszechnianiem 
            kultury.
    5.Przyznawanie  nagród  następuje  jednorazowo  w  roku  kalendarzowym,  w  ramach  

posiadanych środków finansowych określonych w uchwale budżetowej Powiatu
            Piaseczyńskiego.

§ 2.
1.Nagrody przyznaje się za:

1) wybitne osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechnianie i ochronę 
             kultury,  w roku kalendarzowym poprzedzającym przyznawanie nagrody,
            2) całokształt dorobku twórczego,
            3) wydarzenie okolicznościowe, najciekawszą wystawę, najlepszą imprezę, pokaz,  
             ekspozycję w przestrzeni publicznej lub plenerze w roku kalendarzowym poprzedzającym  
              przyznawanie nagrody.
2.Nagroda za całokształt dorobku może być przyznana tylko jeden raz, w wysokości nie wyższej 
niż 25.000,00 zł.,
3.Nagrody, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 przyznaje się w formie pieniężnej w wysokości nie 
wyższej niż 10.000,00 zł..
4.Nagrody, o których mowa w ust. 1 pkt. 3 przyznaje się w formie pieniężnej, w wysokości nie 
wyższej niż 15.000 zł.



§ 3.

 1.Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać:
1) dane  osobowe  kandydata  (kandydatów)  do  nagrody  (imię,  nazwisko,  adres 

zamieszkania, datę urodzenia),
2) dane osoby prawnej lub podmiotu (nazwa osoby prawnej, nazwa podmiotu,

                        adres ),
3) informacje  dotyczące  całokształtu  dotychczasowej  działalności  lub  informacje  o 

osiągnięciu, za które przyznawana jest nagroda.
4) uzasadnienie  wniosku,  zawierające  wskazanie  powiatowego  lub  szerszego 

charakteru  działalności  lub  osiągnięcia  oraz  jego  znaczenie  dla  Powiatu 
Piaseczyńskiego.

5) dokumentację działalności.

2.W przypadku wniosku o przyznanie nagród o których mowa w  § 2 ust.1 pkt 3 wzór wniosku 
określa  załączników nr 1 i nr 2 do uchwały.

§ 4.

Wnioski w sprawie przyznania nagród składa się w terminie do dnia 30 czerwca każdego roku.
1.W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia 
    w  terminie 7 dni od dnia powiadomienia.
2.Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku:
           1) złożenia po terminie,
           2) cofnięcia przez wnioskodawcę,
           3) rezygnacji kandydata,
           4)  nie usunięcia  w terminie określonym w pkt 2 braków formalnych.

§ 5.

1.W celu wyboru kandydatów do nagród, Zarząd Powiatu powołuje Komisję do spraw 
przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury – zwaną dalej „Komisją”. W skład Komisji wchodzą osoby 
wskazane przez Zarząd Powiatu oraz 2 radnych powiatu wskazanych przez właściwą komisję Rady 
Powiatu do spraw kultury.
2.Komisja działa na podstawie Regulaminu uchwalonego przez Zarząd Powiatu.
3.Do zadań Komisji należy:

1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków,
2) proponowanie osoby laureata lub laureatów,
2) przedstawienie Zarządowi Powiatu propozycji co do wysokości nagród,

                       uwzględniając wysokość środków zaplanowanych na ten cel w budżecie powiatu.

§ 6.
Wnioski  złożone  w  roku  2010  przed  dniem wejścia  w  życie  uchwały  zostaną  rozpatrzone  na 
zasadach określonych w  niniejszej uchwale .  



§ 7.
Traci moc Uchwała Nr XXXVII/1/06 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 1 czerwca 2006 roku w 
sprawie zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz ich wysokości.

§ 8.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Piaseczyńskiego.

§ 9.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 


